Diário   Oficial Página 186   28 de Maio de 2020 Nº 27.760
MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE CLINICO GERAL PARA ATENDER NA
UNIDADE DE SAÚDE DE FAMÍLIA DA ÁREA RURAL E CLINICO GERAL
PRESCRITOR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT a Médica CAROLINA MAZUCHINI BELAI inscrita no CPF nª
054.873.931-50 e CRM 11353/MT para o Item 01 - Medico Clinico Geral
para o Unidade Básica de Saúde em Abrangência Rural. Matupá - MT, 27
de maio de 2020.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
<END:1167024:186>
<BEGIN:1167064:186>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 023/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou no dia 25 de maio de 2020
na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AREIA FINA E AREIA GROSSA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ”, aonde consagrou-se
vencedor o Licitante: BURITI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
inscrita no CNPJ N° 19.141.275/0001-73 com valor total de R$ 68.839,10.
Matupá - MT, 27 de maio de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA -
Pregoeira Oficial -
<END:1167064:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1167097:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
09/06/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao Registro de preços visando à futura e eventual
aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas, materiais
hidráulicos e materiais elétricos. Os interessados poderão consultar o
Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O Edital poderá
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 27 de maio de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1167097:186>
<BEGIN:1167098:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 081/2019 - DATA 27/05/2020 - OBJETO: ESTABELECER
O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR
DO ITEM 02 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO:
JEFERSON MAICON DA SILVA EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 -
VALOR ATUAL ITEM 02: R$ 4,18.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1167098:186>
<BEGIN:1167099:186>

RESULTADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Concorrência
Pública nº 001/2020, realizada no dia 19/05/2020, às 08:00 horas, na sua
Sede Administrativa, licitação destinada a contratação de empresa especia-
lizada em serviços de engenharia para execução da obra na implantação
de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária,
meio fio, sarjeta e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano
da cidade de Nova Ubiratã-MT, homologada e adjudicada em 27/05/2020,
sagrou-se vencedor do certame a empresa BR PAVING CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 27 de maio de 2020. Mauro Odinei
Soliani. Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1167099:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1167101:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS
SERVIÇOS DA SAÚDE; COLETA DE NO MÍNIMO 2.000 Kg/MENSAL, DOS
TIPOS DE LIXO CLASSIFICADOS COMO “A”, “B” e “E”. O FORNECEDOR
DEVERÁ DEIXAR AS BOMBONAS PARA ACONDICIONAMENTO DO LIXO
SEM CUSTOS PARA O MUNICÍPIO, do tipo menor preço, data de abertura
dos envelopes 10/06/2.020, às 09h00min (horário de Brasília), no Palácio

dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu,
249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital,
deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo
endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://
novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020 . Nova
Xavantina - MT, 27 de maio de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1167101:186>
<BEGIN:1167125:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO Nº 020/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRONICO nº 004/2.020; objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA UTILIZAÇÃO EM REPAROS E MELHORIAS
NA ILUMINAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS, conforme edital e seus anexos.
Onde se lê: Data de abertura e julgamento das propostas 29/05/2.020,
às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura e julgamento das
propostas 09/06/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://
novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br e www.bll.org.br. Nova Xavantina - MT, 27 de maio de
2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1167125:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1167026:186>

Aviso De Licitação
Edital De Pregão Presencial N.º 12/2020

Tipo: Menor Preço Por Item

Licitação Exclusiva Me/Epp Com Tratamento Diferenciado Para Empresas
Regionais Conforme Leis 147/14 - 123/06 E Decreto Municipal 08/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do seu
PREGOEIRO, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, às 9h00 horas (Brasília) do dia 10 de junho de
2020, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, à
Rua Cachoeira da Fumaça, nº. 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim
/MT, conforme descrito neste edital e seus anexos, de conformidade com
as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será feito das 08h30 às
09h00. Os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos
de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até às 09h00 horas
(Brasília) do dia 10 de junho de 2020. OBJETO DA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARMARINHOS E JOGOS PEDAGÓGICOS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
LOCAL DA DISPUTA: Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim/MT. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosaojoaquim.mt.gov.br
e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, das
08h00 às 17h00.INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de
Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 27 de maio de 2020.
Geraldo Pereira Da Silva Sobrinho

Pregoeiro
<END:1167026:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1167082:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
PRORROGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N. 006/2020

Tomada de Preços n. 006/2020 - Contratação de empresa para prestação
de serviços de consultoria técnica para elaboração de projetos executivos
para implantação e pavimentação da Rodovia MT-473, trecho Pontes
e Lacerda - Entr. MT-256, subtrecho KM 00 (fim do asfalto) ao Km 45,
extensão de 45,00KM. Considerando o apontamento realizado pelo Sistema
GEO-OBRAS quanto a ausência de planilha orçamentária elaborada pela
Administração Pública como balizamento de preço; Considerando os re-
querimentos de empresas potenciais licitantes quanto a documentação
pertinente a elaboração de planilha orçamentária (planilha orçamentária
elaborada pela Administração), bem como a solicitação de demais

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT